








Varde Kommune 

Høringssvar til "Forslag til tillæg 23 til Kommuneplan 2013 og Lokalplan 07.03.L01". 

 

Overordnet set kan det undre, at der ønskes en udbygning af det kommercielle element i et allerede 

velfungerende Henneby-område. Der er allerede mange erhvervsaktiviteter i nærområdet. Der er allerede 

en lille butik med daglige fornødenheder, så udvalget kan næppe blive større ved etablering af endnu en 

butik, der blot ønsker at sælge lokale varer, - så som kartofler og honning. Golfbanen har et velfungerende 

cafeteria, der er en rideskole, og der er overnatningsmuligheder bl.a. på campingpladsen og diverse 

sommerhuse. En yderligere kommercialisering kan næppe bringe de besøgende en bedre oplevelse af 

naturen, som der fokuseres så meget på i høringsmaterialet; - det gælder både det aktuelle 

høringsmateriale og tidligere materiale med planer om Henne Strand, der for kort tid siden har været i 

høring.  

Såfremt projektet realiseres med etablering af et bed & and breakfast med en tilhørende lille café og en lille 

butik, hvorfra der kan sælges lokale varer rejser det en række spørgsmål og kommentarer samt nogle 

væsentlige støj- og trafiksikkerhedsmæssige forslag, der bør opfyldes, jf. følgende: 

Der er ikke skrevet noget under punktet beplantning. Der ønskes fortsat en dækkende beplantning på 

07.03.S02 ud mod Hennebysvej. Den dækkende beplantning skal være levende hegn, altså ikke opsætning 

af plankeværk og lignende, der skæmmer områdets udseende. 

Der skal stilles krav om begrænsning af støjgener fra cafeen, og der bør være forbud mod musik i det fri. 

Ligeledes bør der være begrænset åbningstid for cafeen, således at der ikke er aftenåbning, og det skal ikke 

være et sted der kan udlejes til fest og dermed følgende støj. 

Af hensyn til de omkringliggende sommerhuse og deres beboere samt andre beboelseshuse bør cafeen 

placeres inde på gårdspladsen eller i gårdens bygninger, således at støjgener begrænses mest muligt. 

Der bør gennemføres hastighedsreducerende foranstaltninger for trafikken på vejen og til og fra cafeen. 

Der bør overvejes vejbump eller bump-striber og hastighedsbegrænsning til eks. 40 km i timen for at 

forbedre trafiksikkerheden. Det er et område, hvor der allerede er, og hvor der kan blive mere "blød 

færdsel" til og fra plantagen med mange fodgængere, cyklister og børn på rideheste. Biler skal derfor have 

laveste rang i trafikhierarkiet.   

Hvis planen realiseres kan der forventes en øget besøgsmængde i området, og der bør tages hensyn til et 

større behov for renholdelse, - uanset at dette bagatelliseres i høringsmaterialet. Der vil blive øget behov 

for opsætning af affaldskurve og nødvendig servicering af disse. 

 

På vegne af ejerne af Harevej 12, Henneby. 

Venlig hilsen 

Jens Frederik Agger 


